



**TAMIL NADU  
GOVERNMENT GAZETTE**  
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 37A]

CHENNAI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 13, 2023  
Aavani 27, Sobakiruthu, Thiruvalluvar Aandu-2054

**Part VI-Section 1  
(Supplement)**

**NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.**

RIGHT TO FAIR COMPENSATION AND TRANSPARENCY IN LAND ACQUISITION  
REHABILITATION AND RESETTLEMENT ACT, 2013

**Land Acquisition of Thoothukkudi District**

**FORM - IV**

[See Rule 13(1)]

**Preliminary Notification**

(J5/6589/2023)

No. VI(1)/557/2023.

Whereas it appears to the appropriate Government has given Administrative Sanction that a total of 6.08.25 hectares of land is required in the Arasoor-1 Village in Sattankulam Taluk in Thoothukudi District for public purpose namely Tamirabarani Karumeniyar Nambiyar interlinking Flood Carrier Canal Project. Environmental Impact Assessment Study for the irrigation project (i.e) formation of Flood Carrier Canal from Kannadian channel to Drought Prone Areas of Sattankulam, Thisayanvilai by interlinking Tamirabarani, Karumeniyar, Nambiyar rivers in Tirunelveli and Thoothukkudi districts in Tamil Nadu has been carried out by "WAPCOS" under the Section 3(3) of the Environmental Protection Act 1986. The land is acquired to wit for the formation of flood carrier Canal. As the environment Impact Assessment study has been carried out for this irrigation project. Social impact Assessment shall not apply according to the provision of the sub-section 6(2) of Right to Fair compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013. Canal yet to be digged for Flood carrier project. No family was displaced due to the land acquisition of 6.08.25 hectares in this project. The Revenue Divisional Officer, Tiruchendur is appointed as Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. Therefore, it is notified that for the above said project in the Arasoor-1 Village of Sattankulam Taluk in Thoothukudi District, land measuring an extent of 6.08.25 hectares, the details of which are specified in the Schedule below, is under acquisition:

**THE SCHEDULE (BLOCK-10A)**

Sl. No	Survey No.	Classification of land	Total Extent	Area under acquisition	New sub division number	Boundaries				Structures	Trees	Name & address of person interested	Registered holder
						N	E	S	W				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
1	201/1A	Dry	0.40.50	0.14.25	201/1A2	NADU-VAKU-RICHI VILLAGE	201/1A3	201/2A2	201/1A1	-	Palm-1, Mango-3, Vagi-1, Drumstick -53	651 - Murugesan, S/o.Pandy Nadar	651
2	201/2A	Dry	2.53.00	0.77.00	201/2A2	201/1A2	201/2A3	201/2B2	201/2A1	Borewell-1	Mango-4, Palm-4, Chikku-1, Coconut-161, Tamarind-1, Cashew-1, Vagai-1 (small), Banana-75	2028 - Raja Gopal, S/o.Sundharapandy Nadar	2028
3	201/2B	Dry	0.98.00	0.26.00	201/2B2	201/2A2	201/2B3	202	201/2B1	Roundwell-1 (unused) Rectangle Cistern-1	Coconut-26, Chikku-4, Mango-2, Neem-1, Cashew-1	2895 - Gnanam, W/o. Sudalai	2895
4	202/1A	Dry	0.31.50	0.07.50	202/1A2	201	202/1A3	202/1B2	202/1A1	-	Drumstick -42	2626 - 1.Selvan, S/o.Palavesam 2. Lalitha w/o. Martin	2626
5	202/1B	Dry	0.63.50	0.16.50	202/1B2	202/1A2	202/1B3	202/2A2	202/1B1	-	Drumstick-71	2626 - Selvan, S/o.Palavesam 2. Lalitha w/o. Martin	2626
6	202/2A	Dry	0.60.00	0.17.00	202/2A2	202/1B2	202/2A3	202/2B2	202/2A1	-	Drumstick -13	2268 - Manikandan, S/o.Packiyaraj	2268
7	202/2B	Dry	0.60.50	0.18.00	202/2B2	202/2A2	202/2B3	202/3B	202/2B1	-	Drumstick-14, Neem-1 (Small)	2268 - Manikandan, S/o.Packiyaraj	2268
8	202/3	Dry	0.98.50	0.28.50	202/3B	202/2B2	202/3C	205	202/3A	Roundwell-1 (unused) Borewell-1	Coconut-52, Jackfruit-1 (Small), Neem-1 (Small), Drumstick-37	268 - Pattudurai, S/o.Suyambulingam	268

Sl. No	Survey No.	Classifi- cation of land	Total Extent	Area under acquisition	New sub division number	Boundaries				Structures	Trees	Name & address of person interested	Regis- tered holder
						N	E	S	W				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
9	204/1A1	Dry	3.75.00	2.24.00	204/1A1A	203	204/1A2, 204/1A3A	204/1A1B	265	-	Neem-7 (Big), Neem-18 (Small), Palm-66, Cashew-1, Youn Palm-7, vagai-4	1138 - 1) Sivalinga Rajan, S/o. Nagamani Nadar, 2) Jeyamurugan, S/o.Nagamani Nadar, 3) Nagamani Nadar, S/o.Gurusamy Nadar, 4) Sathiyaraj Samuvel, S/o.Jeyaraj Nadar, 5) Silvestersolo monrobert, S/o.Jeyaraj Nadar, 6) Suganya, W/o.Jeyasundar 7) Papuraj, S/o. Jeganthan, 8) Meena W/o. Kannadhasan	1138
10	204/1A3	Dry	2.22.50	0.18.50	204/1A3A	204/1A2	204/2A	204/1A3B	204/1A1A	-	Coconut Sapling-24, Neem-1 (small), Drumstick-93	1878 - 1)Mageswary, W/o.Rajalingam, 2) Raja Amirthalingam, S/o.Rajalingam, 3)Renuga, D/o.Rajalingam, 4) Dhinakaran, S/o.Rajalingam	1878
11	204/2A	Dry	0.16.30	0.05.90	204/2A1	203	205	204/2A2	204/2B, 204/2C1	-	-	1351 - 1) Anthony Savaramuthu Nadar, 2) Marimuthu Konar, 3) Thangammal 4) Subramaniya Konar, 5) Marimuthu Konar, 6) Anburaj, S/o.Thirumani Dharmaraj	1351

Sl. No	Survey No.	Classification of land	Total Extent	Area under acquisition	New sub division number	Boundaries				Structures	Trees	Name & address of person interested	Registered holder
						N	E	S	W				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
12	204/2B	Dry	0.16.60	0.16.60	204/2B	203	204/2A1	204/2C1	204/1A2	-	Palm-2, Mango-1, Young Palm-1, Drumstick-102, Neem-10 (Small)	2738- Anburaj, S/o.Thirumani Dharmaraj;	2738
13	204/2C	Dry	0.48.60	0.20.00	204/2C1	204/2B	204/2A1	204/2C2	204/1A2	-	-	2739 - Aracukumaran, S/o.Ganesan	2739
14	205/1A	Dry	0.23.50	0.15.50	205/1A1	202	205/1A2	205/2A1	204/2	-	Palm-4, Coconut-2, Cashew-2, Tamarind-1, Goosebery-1, Drumstick-17	1974 - Suyambulingam, S/o.Athilinga Nadar	1974
15	205/2A	Dry	0.23.00	0.15.00	205/2A1	205/1A1	205/2A2	205/2B1	204/2	Round Well-1 (unused) Rectangle Cistern-1, Borewell-2	Palm-4, Mango-2, Cashew-2, Tamarind-1, Lemon-4, Coconut-8, Guava-3, Citron-3 Chikku-1, Vagai-3 Drumstick-29	1913 - Suyambulingam, S/o.Athilinga Nadar	1913
16	205/2B	Dry	0.46.50	0.30.00	205/2B1	205/2A1	205/2B2	205/2D1A	204/2	-	Palm-7, Tamarind-2, Youn Palm-1, Drumstick-98	1747 - 1)Poongani Ammal, W/o.Rengupal, 2) Rajendran, S/o.Rengupal, 3) Chandrasekar, S/o.Rengupal, 4) Vijayakumari, D/o.Rengupal, 5) Susila, D/o.Rengupal, 6)Rajakumar	1747

Sl. No	Survey No.	Classifi- cation of land	Total Extent	Area under acquisition	New sub division number	Boundaries				Structures	Trees	Name & address of person interested	Regis- tered holder
						N	E	S	W				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
17	205/2D1	Dry	0.95.00	0.58.00	205/2D1A	205/2B1	205/2D1B	206	204/2	Borewell-1	Palm-1, Coconut-82, Coconut Sapling-1, Mango-1, Citron-1, Lemon-1, Cashew-1, Banana-155	1699 - Arulvel, S/o.Ayyadurai Nadar	1699
<b>Total</b>				<b>6.08.25</b>									

This notification is made under sub-section (1) of Section 11 of the Right of Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013), to all whom it may concern.

A plan of the land may be inspected in the office of the District Collector Thoothukudi, Special District Revenue Officer River linking Project Tirunelveli and Special Tahsildar (Land Acquisition) on any working day during the working hours.

The Government is pleased to authorize the requiring department Executive Engineer, PWD, Special Project Division, Tirunelveli and his staff to enter upon a survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their work as provided and specified in section 12 of the said Act.

Under sub-section (4) of Section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e. sale / purchase, etc or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the Tamil Nadu Government Gazette without prior approval of the Collector.

Objections to the acquisition, if any, may be filed by the person interested within 60 (Sixty) days from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* as provided under section 15 of the said Act before the Collector, Thoothukudi.

Thoothukudi.  
18th August 2023.

கி. செந்திலராஜ்,  
District Collector.

**படிவம்- IV**  
**[13(1) ஆம் விதியைக் காண்க]**  
**முதல்நிலை அறிவிக்கை**  
**(ஜே5/6589/2023)**

தூத்துக்குடி மாவட்டம், சாத்தான்குளம் வட்டம் சேர்ந்த அரசூர்-1 கிராமத்தில் மொத்தம் 6.08.25 ஹெக்டேர் நிலம் தாமிரபரணி கருமேனியாறு நம்பியாறு நதிகளை இணைத்து கன்னடியன் கால்வாயிலிருந்து வெளியேரும் வெள்ளநீரை எடுத்துச்செல்லும் வெள்ளநீர்க்கால்வாய் எனப்படும் பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காகத் தேவைப்படுவதாக உரிய அரசு உத்தேசித்து நிர்வாக அனுமதி வழங்கியுள்ளது. மேற்படி, தாமிரபரணி கருமேனியாறு நம்பியாறு நதிகளை இணைத்து கன்னடியன் கால்வாயிலிருந்து உபாரி நீரை சாத்தான்குளம், திசையன்விளை ஆகிய வறட்சிப் பகுதிகளுக்கு எடுத்துச்செல்ல கால்வாய் அமைக்க உபயோகப்படுத்தப்படுவதால் நீர்ப்பாசனத்திட்டத்திற்கான சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு "WAPCOS" நிறுவனத்தால் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச்சட்டம் 1986 பிரிவு 3(3)- ன்படி சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. இந்நிலங்கள் வெள்ள நீர்கால்வாய் நீர்பாசன திட்டம் அமைப்பதற்காக மட்டும் கையகம் செய்யப்படுகிறது. இத்திட்டத்திற்காக சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளதால் 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்தலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் பிரிவு 6(2)-ன் படி சமூக தாக்க மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளும் தேவை எழவில்லை. இதற்கான சுற்றுச்சூழல் திட்ட மதிப்பீட்டாய்வு அறிக்கை நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. பிரஸ்தாப அரசூர்-1 கிராமம் கீழ்க்கண்ட புல எண்களில் இந்நாள் வரை முன் நுழைவு செய்து வெள்ளநீர்க்கால்வாய் தோண்டப்படவில்லை. இத்திட்டத்திற்காக 6.08.25 ஹெக்டேர் நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக குடும்பங்கள் ஏதும் இடம் மாற்றம் செய்யப்படவில்லை. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்குவதற்காக திருச்செந்தூர் வருவாய் கோட்டாட்சித்தலைவர் நிர்வாகியாக நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். எனவே தூத்துக்குடி மாவட்டம் சாத்தான்குளம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த அரசூர்-1 கிராமத்தில் மேற்கொள்ள திட்டத்திற்காக 6.08.25 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது என அறிவிக்கப்படுகிறது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

தொகுதி-10-A

௦

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	மொத்த பரப்பு	கையகப்-படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு	புதிய உட்பிரிவு எண்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
						வ	கி	தெ	மே				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
1.	201/1A	Dry	0.40.50	0.14.25	201/1A2	நடுவக் குறிச்சி கிராமம்	201/1A3	201/2A2	201/1A1	-	பனை-1, மா-3, வாகை-1 முருங்கை-53	651 - பாண்டி நாடார் மகன் முருகேசன்	651
2.	201/2A	Dry	2.53.00	0.77.00	201/2A2	201/1A2	201/2A3	201/2B2	201/2A1	ஆழ்துளைக் கிணறு-1	மா-4, பனை-4, சப்போட்டா-1, தென்னை-161, புளி-1, முந்திரி-1, வாகை-1(சிறியது) வாழை-75	2028 - சுந்தரபாண்டி நாடார் மகன் ராஜ கோபால்	2028

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	மொத்த பரப்பு	கையகப்-படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு	புதிய உட்பிரிவு எண்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
						வ	கி	தெ	மே				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
3.	201/2B	Dry	0.98.00	0.26.00	201/2B2	201/2A2	201/2B3	202	201/2B1	வட்ட கிணறு-1 (குரந்து போனது), செவ்வகத் தொட்டி-1	தென்னை 26, சப்போட்டா-4, மா-2, வேம்பு-1, முந்திரி-1	2895 - கூடலை மனைவி ஞானம்	2895
4.	202/1A	Dry	0.31.50	0.07.50	202/1A2	201	202/1A3	202/1B2	202/1A1	-	முருங்கை-42	2626 - பலவேசம் மகன் செல்வன் மார்டின் மனைவி லலிதா	2626
5.	202/1B	Dry	0.63.50	0.16.50	202/1B2	202/1A2	202/1B3	202/2A2	202/1B1	-	முருங்கை-71	2626 - பலவேசம் மகன் செல்வன் மார்டின் மனைவி லலிதா	2626
6.	202/2A	Dry	0.60.00	0.17.00	202/2A2	202/1B2	202/2A3	202/2B2	202/2A1	-	முருங்கை-13	2268 - பாக்கியராஜ் மகன் மணிகண்டன்	2268
7.	202/2B	Dry	0.60.50	0.18.00	202/2B2	202/2A2	202/2B3	202/3B	202/2B1	-	வேம்பு-1 (சிறியது) முருங்கை-14	2268 - பாக்கியராஜ் மகன் மணிகண்டன்	2268
8.	202/3	Dry	0.98.50	0.28.50	202/3B	202/2B2	202/3C	205	202/3A	வட்ட கிணறு-1 (குரந்து போனது), ஆழ்துளைக் கிணறு-1	தென்னை-52, பலா-1 (சிறியது) வேம்பு-1 (சிறியது) முருங்கை-37	268 - சுயம்புலிங்கம் மகன் பட்டுத்துரை	268

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	மொத்த பரப்பு	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு	புதிய உட்பிரிவு எண்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
						வ	கி	தெ	மே				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
9.	204/1A1	Dry	3.75.00	2.24.00	204/1A1A	203	204/1A2, 204/1A3A	204/1A1B	265	-	வேம்பு -7 (பெரியது) வேம்பு -18 (சிறியது), பனை-66, முந்திரி-1, வடலி-7, வாகை-4	1138 - 1. நாகமணி நாடார் மகன் சிவலிங்கராஜன் 2. நாகமணி நாடார் மகன் ஜெயமுருகன் 3. குருசாமி நாடார் மகன் நாகமணி நாடார் 4. ஜெயராஜ்நாடார் மகன் சத்தியராஜ்ஸாமுவேல் 5. ஜெயராஜ்நாடார் மகன் சில்வெஸ்டர் சாலமோன்ராபர்ட் 6. ஜெயசுந்தர் மனைவி சுகன்யா 7. ஜெகநாதன் மகன் திரு. பாப்புராஜ் 8. கண்ணதாசன் மனைவி மீனா	1138
10.	204/1A3	Dry	2.22.50	0.18.50	204/1A3A	204/1A2	204/2A	204/1A3B	204/1A1A	-	தென்னங்கன்று-24, வேம்பு-1 (சிறியது), முருங்கை-93	1878 - 1, ராஜலிங்கம் மனைவி மகேஸ்வரி 2, ராஜலிங்கம் மகன் ராஜா அமிர்தலிங்கம் 3. ராஜலிங்கம் மகன் ரேனுகா 4. ராஜலிங்கம் மகன் தினகரன்	1878
11.	204/2A	Dry	0.16.30	0.05.90	204/2A1	203	205	204/2A2	204/2B, 204/2C1	-	-	1351 - 1 - அந்தோணி சுவரமுத்து நாடார் 2. மாரிமுத்து கோனார் 3. தங்கம்மாள் 4. சுப்பிரமணிய கோனார் 5 மாரிமுத்து கோனார் 6 திருமணிதர்மராஜ் மகன் அன்புராஜ்	1351



தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	மொத்த பரப்பு	கையகப்-படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு	புதிய உட்பிரிவு எண்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
						வ	கி	தெ	மே				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
12.	204/2B	Dry	0.16.60	0.16.60	204/2B	203	204/2A1	204/2C1	204/1A2	-	பனை-2, மா-1, வடலி-1, முருங்கை-102, வேம்பு-10 (சிறியது)	2738- திருமணிதர்மராஜ் மகன் அன்புராஜ்	2738
13.	204/2C	Dry	0.48.60	0.20.00	204/2C1	204/2B	204/2A1	204/2C2	204/1A2	-	-	2739 - கணேசன் மகன் அரங்குமாரன்	2739
14.	205/1A	Dry	0.23.50	0.15.50	205/1A1	202	205/1A2	205/2A1	204/2	-	பனை-4, தென்னை-2, முந்திரி-2, புளி-1, நெல்லி-1, முருங்கை-17	1974 - ஆதிலிங்க நாடார் மகன் சுயம்புலிங்கம்	1974
15.	205/2A	Dry	0.23.00	0.15.00	205/2A1	205/1A1	205/2A2	205/2B1	204/2	வட்ட கிணறு1 (கூந்து போனது), செவ்வகத் தொட்டி-1, ஆழ்துளைக் கிணறு-2	பனை-4, மா-2, முந்திரி-2, புளி-1, எலுமிச்சை-4, தென்னை-8, கொய்யா-3, நார்த்தை-3, சப்போட்டா-1, வாகை-3, முருங்கை-29	1913 - ஆதிலிங்க நாடார் மகன் சுயம்புலிங்கம்	1913

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	மொத்த பரப்பு	கையகப்-படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு	புதிய உட்பிரிவு எண்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	புதிது செய்து வைத்துள்ளவர்
						வ	கி	தெ	மே				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
16.	205/2B	Dry	0.46.50	0.30.00	205/2B1	205/2A1	205/2B2	205/2D1A	204/2	-	பனை-7, புளி-2, வடலி-1, முருங்கை-98	1747 - 1. ரெங்குபால் மனைவி பூங்கனி அம்மாள் 2. ரெங்குபால் மகன் ராஜேந்திரன் 3. ரெங்குபால் மகன் சந்திரசேகர் 4. ரெங்குபால் மகன் விஜயகுமாரி 5. ரெங்குபால் மகன் சுசிலா 6. ரெங்குபால் மகன் ராஜகுமார்	1747
17.	205/2D1	Dry	0.95.00	0.58.00	205/2D1A	205/2B1	205/2D1B	206	204/2	ஆழ்துளைக் கிணறு-1	பனை-1, தென்னை-82, தென்னகன்று-1, மா-1, நார்த்தை-1, எலுமிச்சை-1, முந்திரி-1, வாயை-155	1699 - ஐயாத்துரை நாடார் மகன் அருள்வேல்	1699
<b>Total</b>				<b>6.08.25</b>									

இந்த அறிவிக்கை, 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 30/2013) 11(1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும் விதிமுறைகளின் கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

மாவட்ட ஆட்சியர் தூத்துக்குடி, தனிமாவட்ட வருவாய் அலுவலர் நதிநீர் இணைப்பு திட்டம் திருநெல்வேலி மற்றும் தனிவட்டாட்சியர் (நிலஎடுப்பு) ஆகியோரால் யாதொரு வேலை நாட்களிலும் வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்டம் குறித்து ஆய்வு செய்யப்படலாம்.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12 ஆம் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு, நிலத்தில் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல், அடிமண்ணை தோண்டுதல் அல்லது ஆழ்துளையிடுதல் மற்றும் இது தொடர்பான அனைத்து செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த கேட்புத்துறையான பொதுப்பணித்துறை செயற்பொறியாளர் (சிறப்பு திட்ட பிரிவு), திருநெல்வேலி மற்றும் அவரது பணியாளருக்கு அதிகாரமளிக்குமாறு அரசிடம் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

இச்சட்டத்தின் 11(4) ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல் / வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது மாவட்ட ஆட்சியரின் முன் அங்கீகாரம் இன்றி இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு வில்லங்கங்களையும் ஏற்படுத்த இயலாது.

கையகப்படுத்துதல் தொடர்பாக மறுப்புரை ஏதேனும், இருப்பின், இச்சட்டத்தின் 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 60 நாட்களுக்குள் (அறுபது நாட்களுக்குள்ளாக) பற்றுள்ளவர் அதனை, தூத்துக்குடி மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களிடம் அளிக்கலாம்.

தூத்துக்குடி,  
2023 ஆகஸ்ட் 18.

**கி. செந்தில்ராஜ்,**  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்.

**FORM - IV**  
[See Rule 13(1)]  
**Preliminary Notification**  
(J5/6494/2023)

No. VI(1)/558/2023.

Whereas it appears to the appropriate Government has given Administrative Sanction that a total of 2.52.00 hectares of land is required in the Arasoor-1 Village in Sattankulam Taluk in Thoothukudi District for public purpose namely Tamirabarani Karumeniyar Nambiyar interlinking Flood Carrier Canal Project. Environmental Impat Assessment Study for the irrigation project (i.e) formation of Flood Carrier Canal from Kannadian channel to Drought Prone Areas of Sattankulam, Thisayanvilai by interlinking Tamirabarani, Karumeniyar, Nambiyar rivers in Tirunelveli and Thoothukudi districts in Tamil Nadu has been carried out by "WAPCOS" under the section 3(3) of the Environmental Protection Act 1986. The land is acquired to wit for the formation of flood carrier Canal. As the environment Impact Assessment study has been carried out for this irrigation project. Social impact Assessment shall not apply according to the provision of the sub section 6(2) of Right to Fair compensation and Transparency in Land Acquisition. Rehabilitation and Resettlement Act 2013 canal yet to be digged for Flood carrier project. No family was displaced due to the land acquisition of 2.52.00 hectares in this project. The Revenue Divisional Officer, Tiruchendur is appointed as Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. Therefore, it is notified that for the above said project in the Arasoor-1 Village of Sattankulam Taluk in Thoothukudi District, land measuring an extent of 2.52.00 hectares, the details of which are specified in the Schedule below, is under acquisition:

**THE SCHEDULE (BLOCK-10)**

Sl. No	Survey No.	Classification of land	Total Extent	Area under acquisition	New sub division number	Boundaries				Structures	Trees	Name & address of person interested	Registered holder
						N	E	S	W				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
1	204/1A2	Dry	2.52.00	2.52.00	204/1A2	203	204/2A	204/1A3A	204/1A1A	Round Well1, Borewell-2	Palm-11, Young Palm-1, Cocount-165, Cocount sapling, 47, Mango-11. Mango Sapling-3, Guava-3, Citron-1, Usilai-3, Neem-2 (Small), Chikku-1, Lemon-1, Cashew Plant-3 Vagal-1 (Small), Drumstick-505, Banana-16	467- Thirumanidharma raj, S/o. Thiruvambala Nadar	467
<b>Total</b>				<b>2.52.00</b>									

This notification is made under sub-section (1) of section 11 of the Right of Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013), to all whom it may concern.

A plan of the land may be inspected in the office of the District Collector Thoothukudi, Special District Revenue Officer River linking Project Tirunelveli and Special Tahsildar (Land Acquisition) on any working day during the working hours.

The Government is pleased to authorize the requiring department Executive Engineer, PWD, Special Project Division, Tirunelveli and his staff to enter upon a survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their work as provided and specified in section 12 of the said Act.

Under sub-section (4) of section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e. sale / purchase, etc or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* without prior approval of the Collector.

Objections to the acquisition, if any, may be filed by the person interested within 60 (Sixty) days from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* as provided under section 15 of the said Act before the Collector, Thoothukudi.

Thoothukudi.  
18th August 2023.

**கி. செந்தில்ராஜ்,**  
District Collector.

#### படிவம்- IV

[13(1) ஆம் விதியைக் காண்க]

முதல்நிலை அறிவிக்கை

(ஜே5/6494/2023)

தூத்துக்குடி மாவட்டம், சாத்தான்குளம் வட்டம் சேர்ந்த அரசூர்-1 கிராமத்தில் மொத்தம் 2.52.00 ஹெக்டேர் நிலம் தாமிரபரணி கருமேனியாறு நம்பியாறு நதிகளை இணைத்து கன்னடியன் கால்வாயிலிருந்து வெளியேரும் வெள்ளநீரை எடுத்துச்செல்லும் வெள்ளநீர்க்கால்வாய் எனப்படும் பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காகத் தேவைப்படுவதாக உரிய அரசு உத்தேசித்து நிர்வாக அனுமதி வழங்கியுள்ளது. மேற்படி, தாமிரபரணி கருமேனியாறு நம்பியாறு நதிகளை இணைத்து கன்னடியன் கால்வாயிலிருந்து உபரிநீரை சாத்தான்குளம், திசையன்விளை ஆகிய வறட்சிப் பகுதிகளுக்கு எடுத்துச்செல்ல கால்வாய் அமைக்க உபயோகப்படுத்தப்படுவதால் நீர்ப்பாசன திட்டத்திற்கான சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு "WAPCOS" நிறுவனத்தால் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச்சட்டம் 1986 பிரிவு 3(3)-ன்படி சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. இந்நிலங்கள் வெள்ளநீர்க்கால்வாய் நீர்ப்பாசன திட்டம் அமைப்பதற்காக மட்டும் கையகம் செய்யப்படுகிறது. இத்திட்டத்திற்காக சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளதால் 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்தலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் பிரிவு 6(2) ன் படி சமூக தாக்க மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளும் தேவை எழவில்லை. இதற்கான சுற்றுச்சூழல் திட்ட மதிப்பீட்டாய்வு அறிக்கை நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. பிரஸ்தாப அரசூர்-1 கிராமம் கீழ்க்கண்ட புல எண்களில் இந்நாள் வரை முன் நுழைவு செய்து வெள்ளநீர்க்கால்வாய் தோண்டப்படவில்லை. இத்திட்டத்திற்காக 2.52.00 ஹெக்டேர் நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக குடும்பங்கள் ஏதும் இடம் மாற்றம் செய்யப்படவில்லை. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்குவதற்காக திருச்செந்தூர் வருவாய் கோட்டாட்சித்தலைவர் நிர்வாகியாக நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். எனவே தூத்துக்குடி மாவட்டம் சாத்தான்குளம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த அரசூர்-1 கிராமத்தில் மேற்கொள்ள திட்டத்திற்காக 2.52.00 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது என அறிவிக்கப்படுகிறது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

தொகுதி-10

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	மொத்த பரப்பு	கையகப்-படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு	புதிய உட்பிரிவு எண்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
						வ	கி	தெ	மே				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
1	204/1A2	Dry	2.52.00	2.52.00	204/1A2	203	204/2A	204/1A3A	204/1A1A	வட்ட கிணறு-1 ஆழ்துளைக் கிணறு-2	பனை-11, வடலி-1, தென்னை-165, தென்னங்கன்று-47, மா-11, மாங்கன்று-3, கொய்யா-3, நார்த்தை-1, உசிலை-3, வேம்பு-2 (சிறியது) சப்போட்டா-1, எலுமிச்சை-1, முந்திரி செடி-3, வாசை-1 (சிறியது) முருங்கை-505, வாழை-16	467- திருவம்பலநாடார் மகன் திருமணிதர்மராஜ்	467
<b>மொத்தம்</b>				<b>2.52.00</b>									

இந்த அறிவிக்கை, 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 30/2013) 11(1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும் விதிமுறைகளின் கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

மாவட்ட ஆட்சியர் தூத்துக்குடி, தனிமாவட்ட வருவாய் அலுவலர் நதிநீர் இணைப்பு திட்டம் திருநெல்வேலி மற்றும் தனிவட்டாட்சியர் (நிலஎடுப்பு) ஆகியோரால் யாதொரு வேலை நாட்களிலும் வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்டம் குறித்து ஆய்வு செய்யப்படலாம்.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12 ஆம் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு, நிலத்தில் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல், அடிமண்ணை தோண்டுதல் அல்லது ஆழ்துளையிடுதல் மற்றும் இது தொடர்பான அனைத்து செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த கேட்புத்தரையான பொதுப்பணித்துறை செயற்பொறியாளர் (சிறப்பு திட்ட பிரிவு), திருநெல்வேலி மற்றும் அவரது பணியாளருக்கு அதிகாரமளிக்கமாறு அரசிடம் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

இச்சட்டத்தின் 11(4) ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல் / வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது மாவட்ட ஆட்சியரின் முன் அங்கீகாரம் இன்றி இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு வில்லங்கங்களையும் ஏற்படுத்த இயலாது.

கையகப்படுத்துதல் தொடர்பாக மறுப்புரை ஏதேனும், இருப்பின், இச்சட்டத்தின் 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 60 நாட்களுக்குள் (அறுபது நாட்களுக்குள்ளாக) பற்றுள்ளவர் அதனை, தூத்துக்குடி மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களிடம் அளிக்கலாம்.

தூத்துக்குடி,  
2023 ஆகஸ்ட் 18.

**கி. செந்தில்ராஜ்,**  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்.